
Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut, Ilisimatusarnermut Ilageeqarnermullu    

Naalakkersuisunut Ilaasortaq 

Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke 

 

 

1/22 

Medlem af Inatsisartut 

Anton Frederiksen  

Partii Naleraq  

 

  

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 216 i 2015  

 

Kære Anthon  

 

På Naalakkersuisuts vegne takker jeg for dine spørgsmål om ansøgningsmuligheder for 

lokale kunsthåndværkere som besvares herunder:  

  

1. Kan der ydes tilskud til lokale kunsthåndværkeres deltagelse i forbindelse med 

udstilling af arktisk kunst?  

 

 

Svar: 

Ja, der kan ydes tilskud. Naalakkersuisut er helt enige i, at det er vigtigt for kunstnere og 

kunsthåndværkere at kunne udstille i ind- og udland. 

  

Jeg kan oplyse, at Grønlandske kunstnere, kulturaktører og foreninger i høj grad benyt-

ter sig af, at Naalakkersuisut har en række støttemuligheder for herboende kunstnere. 

Støtteordningerne giver mulighed for kunsthåndværkeres og kunstneres aktive deltagel-

se i internationale sammenhænge.  

 

Ordninger af relevans for kunsthåndværkere under Departement for Uddannelse, Kultur, 

Forskning og Kirke er lovgivningsmæssigt funderet i: 

Landstingsforordning nr. 10 af 21. maj 2002 om kultur- og fritidsvirksomhed samt 

Inatsisartutlov nr. 10 af 22. november 2011 om fordeling af midler fra visse spil, pulje C 

projekt midler. 

 

Departement for Erhverv, Arbejdsmarked og Handel oplyser følgende i forhold til 

spørgsmålet: 

”I henhold til Inatsisartutlov nr.20 af 3. december 2012 om erhvervsfremme til 

landbaserede erhverv kan erhvervsprojekter, der vurderes at medføre samfunds-

økonomiske gevinster, støttes.  

Støtteordningerne ”produktudvikling” og/eller ”støtte til eksportfremmende aktiviteter” 

kunne være relevante i forhold til ”lokale kunsthåndværkere””.  

 

2. Såfremt det er muligt, hvor skal man henvende sig?  

Kulturmidlerne på Finanslovens hovedkonto 40.95.01 Andre tilskud til kultur, giver mu-

ligheder for støtte til kunsthåndværkere, der professionelt arbejder med kunsthåndværk.  

Der kan søges to gange årligt 15. september og 15. februar, jf. retningslinjerne som an-

givet nedenfor.  

Til kunstnerisk udvikling og fordybelse er det for kunstneren muligt at søge arbejdslega-

ter, henholdsvis 15. maj og 15. december. Nærmere oplysninger om retningslinjer og 

ansøgningsskemaer til kulturmidlerne kan findes på www.sullissivik.gl. 

 

Hvis der er tale om kommercielle aktiviteter, er der ikke mulighed for at ansøge almen-

nyttige midler, der uddeles af Naalakkersuisut. Hvis kunsthåndværkere har et almennyt-

tigt formål i forbindelse med kunsthåndværk, kan der søges jf. 
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Inatsisartutlov nr. 10 af 22. november 2011 om fordeling af midler fra visse spil, pulje C 

projekt midler samt bekendtgørelse nr. 2 af 26. januar 2015.   

 

Nærmere oplysninger om retningslinjer og ansøgningsskemaer kan findes på 

www.sullissivik.gl.  

 

Som svar til dette spørgsmål meddeler Departementet for Erhverv, Arbejdsmarked og 

Handel, at Naalakkersuisut har indgået en aftale med Greenland Business A/S, der be-

handler ansøgninger om støtte. Interesserede kan henvende sig til selskabet for yderli-

gere information og rådgivning. 

 

3. Hvilke andre muligheder har de for at udstille deres værk på vegne af landet?  

 

Kunsthåndværkere har i nordiske sammenhænge mulighed for at kontakte NAPA Nor-

dens institut og få rådgivning og forslag til, hvilke muligheder der er for dem. Nordens 

institut i Grønland, NAPA, er kunst- og kulturaktørernes bro ud af Grønland. Se 

www.napa.gl for nærmere information.  

 

I danske sammenhænge vil det være en mulighed at rådføre sig med de Grønlandske 

huse om mulighederne i de enkelte områder. Internationalt vil det være relevant at kon-

takte én af de 105 repræsentationer, Danmark har i udlandet, se www.um.dk under ko-

lonnen repræsentationer.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nivi Olsen 
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